
UCHWAŁA NR LV/363/2018
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI

z dnia 30 marca 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gołdap

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U.2017 poz.1875 ze zmianami) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.Dz.U. 2017 poz.2187 ze zmianami) Rada Miejska w Gołdapi uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania  dotacji  celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gołdap.

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Gołdap mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie 
Gminy Gołdap.

2. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje ustala Rada Miejska w Gołdapi w corocznie uchwalanym  
budżecie Gminy Gołdap.

3. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub prawnej, posiadającej tytuł prawny do zabytku, zgodnie 
z przepisami ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

4. Wnioskodawcom prowadzącym działalność gospodarczą dotacja celowa zostaje udzielona w ramach 
pomocy de minimis, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.U.UE L Nr 352 z 24.12.2013 r., s.1).

5. Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą, ubiegający się o pomoc de minimis, jest  
zobowiązany przedstawić wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 
i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku kalendarzowym, w którym ubiega się o pomoc, 
oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych, albo  oświadczenie o wielkości pomocy de 
minimis uzyskanej w tym okresie, względnie oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy.

6. Pomoc de minimis  na podstawie niniejszej uchwały, może być udzielana  do 30 czerwca 2021 roku.

§ 3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku może 
obejmować nakłady konieczne, o których mowa w art. 77 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami.

§ 4. 1. Dotacja  z budżetu Gminy Gołdap może być udzielana w wysokości do 50 % nakładów koniecznych 
na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 9 kwietnia 2018 r.

Poz. 1606



2. Łączna kwota dotacji  ze środków publicznych udzielonych przez ministra właściwego do spraw  kultury 
i ochrony dziedzictwa  narodowego, wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac lub robót.

3. Dotacja, o której mowa w § 1, nie może być udzielona jeżeli prace określone we wniosku o dotację 
zostały wykonane.

§ 5. 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem dokumentów wymaganych do rozpatrzenia 
wniosku określi Burmistrz Gołdapi.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie internetowej  Urzędu Miejskiego w Gołdapi.

§ 6. Wnioski o dotację składa się Burmistrzowi Gołdapi w terminie do 31 maja roku, w którym dotacja ma 
być udzielona.

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie dotacji ocenia pod względem formalnym i merytorycznym Komisja 
Konkursowa powołana przez Burmistrza Gołdapi.

2. Ocena formalna polega na:

1) sprawdzeniu kompletności  i prawidłowości wniosku oraz załączników do wniosku,

2) sprawdzeniu zgodności zakresu prac określonych w kosztorysie inwestorskim z zakresem prac określonych  
w pozwoleniu wojewódzkiego konserwatora zabytków.

3. Sprawdzone i kompletne wnioski o udzielenie dotacji podlegają ocenie merytorycznej.

4. Wnioski nieprawidłowe pod względem formalnym, nie uzupełnione pomimo wezwania do uzupełnienia,  
nie będą podlegały ocenie merytorycznej oraz nie będą rozpatrywane przez Komisję Konkursową.

5. Kryteria oceny merytorycznej wniosków zawarte są w karcie oceny merytorycznej, stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

6. Ocena merytoryczna każdego wniosku polega na indywidualnej, pisemnej ocenie na karcie, o której 
mowa w ust. 5, przez członka Komisji Konkursowej.

7. Na zakończenie prac Komisja Konkursowa tworzy listę rankingową, na której umieszczane są kolejno 
wnioski wg uzyskanej największej sumy punktów.

8. Komisja Konkursowa przekazuje Burmistrzowi Gołdapi listę rankingową z rekomendacją wniosków, 
które otrzymały najwyższą sumę punktów a suma wnioskowanych dotacji mieści się w wysokość środków, 
o których mowa w  § 2 ust. 2.

9. Burmistrz Gołdapi przekazuje Radzie Miejskiej w Gołdapi projekt uchwały o udzieleniu dotacji.

§ 8. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Gołdapi w drodze odrębnej uchwały 
w sprawie udzielenia dotacji.

2. W uchwale w sprawie udzielenia dotacji określa się:

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację,

2) nazwę zadania: zakres prac lub robót, na wykonanie których przyznano dotację,

3) kwotę przyznanej dotacji.

3. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej przyznaniem, a także nie gwarantuje przyznania 
dotacji w wysokości oczekiwanej przez wnioskodawcę.

§ 9. Przekazanie środków w ramach przyznanej dotacji  następuje na zasadach ustalonych każdorazowo  
w umowie zawartej między Burmistrzem Gołdapi a podmiotem otrzymującym dotację, w której zostaną 
określone między innymi:  warunki przyznania i przekazania dotacji, tryb kontroli merytorycznej i finansowej 
wykorzystania dotacji, konsekwencje w przypadku zaistniałych nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1606



§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/219/2005 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 18 listopada 2005 r. 
w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gołdap.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Pianka

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1606



Załącznik Nr 1 do 

UCHWAŁY Nr  LV / 363 / 2018

Rady Miejskiej w Gołdapi

z dnia 30 marca 2018 roku

Wniosek nr ….

Gołdap, dn. …....................

KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ

lp Kryteria merytoryczne oceny Liczba punktów do
uzyskania

Liczba punktów
uzyskanych

1. Dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów. od 0 do 2

2. Rola zabytku w kształtowaniu przestrzeni publicznej, ranga 
zabytkowo-artystyczna obiektu.

od 0 do 2

3. Znaczenie prac dla stanu zabytku. od 0 do 1

Suma max.5 pkt.

Uwagi członka Komisji Konkursowej - uzasadnienie oceny  wniosku: 

…................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

................................................................

Imię i nazwisko członka Komisji Konkursowej

(czytelny podpis)                       

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1606


		2018-04-09T07:44:46+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




